檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺北市立大學　函

地址：10048臺北市中正區愛國西路1號
承辦人：楊佳璇
電話：(02)23113040轉3153

受文者：教育部

發文日期：中華民國104年12月16日
發文字號：北市大地生字第10432726100號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：研習會實施計畫書、入侵紅火蟻危害學校名單及報名表各1份。(32726100A00_AT

TCH1.docx、32726100A00_ATTCH2.docx、32726100A00_ATTCH3.docx)

主旨：檢陳本校辦理105年度「校園外來入侵種及動植物疫病防

治研習會（一）」實施計畫，敬請核予研習時數計6小時，

並請函轉所屬各級學校館所教師、職員報名參加，敬請鑒

核。

說明：

一、依據鈞部104年度校園外來入侵種及動植物疫病防治輔導

團計畫（採購案號及契約號：1040132409號）工作需求說

明書第3條第6項辦理。

二、主辦單位：臺北市立大學、國立中興大學、國立屏東科技

大學。

三、督導單位：教育部。

四、參加對象：

(一)教育部所屬各級學校館所教師、行政人員。

(二)入侵紅火蟻危害之學校：

１、須派請衛生組長或此項業務承辦人員參加，另執行防

治工作之工友等可陪同參與研習。

２、新竹縣、苗栗縣及金門縣紅火蟻案例有逐漸增加趨勢

5

08

第2頁，共3頁

裝

訂

線

，請新竹縣竹北巿、湖口鄉、新豐鄉、新埔鎮、關西

鎮、芎林鄉、寶山鄉、竹東鎮、橫山鄉、峨眉鄉；苗

栗縣竹南鎮、頭份鎮、三灣鄉、造橋鄉與金門縣等地

區各級學校派員參加。

(三)小黑蚊危害校園。

五、研習日期及名額：

(一)北區：105年1月26日（星期二），名額200名。

(二)中區：105年1月22日（星期五），名額100名。

(三)南區：105年1月22日（星期五），名額100名。

六、研習地點：

(一)北區：臺北市立大學（臺北市中正區愛國西路1號），

公誠樓2樓第三會議廳。

(二)中區：國立中興大學（臺中市南區興大路145號），農

環大樓10樓國際會議廳。

(三)南區：高雄市政府鳳山行政中心（高雄市鳳山區光復路

二段132號），後棟大樓1樓大禮堂。

七、報名方式：即日起開始接受報名，研習會實施計畫書及報

名表請逕於輔導團網頁（https://140.111.1.181/）查詢

下載。報名參加者請以電子郵件（E-mail）方式分別向北

中南區輔導團報名（詳見附件二報名表），名額有限，額

滿為止。

八、研習時數及公差假：本研習由主辦單位統一核予6小時終

身學習時數，並由報名學員服務學校（單位）核予公差假

。

九、活動費用：免費 （含研習教材、午餐）。

5

08

第3頁，共3頁

裝

訂

線

十、若有任何疑問，煩請電洽各區輔導團連絡人：

(一)北區：黃太亮、李明儒（02）2371─1254。

(二)中區：曾慶慈（04）2287─6222。

(三)南區：張靖怡（08）774─0229。

十一、檢附：

(一)附件一：教育部105年度「校園外來入侵種及動植物疫

病防治研習會（一）」實施計畫1份。

(二)附件二：研習會報名表1份。

(三)附件三：入侵紅火蟻危害（防治與監測中）學校名單1

份。

正本：教育部
副本：國立中興大學 昆蟲學系唐立正教授(含附件)、國立屏東科技大學 植物醫學系張

念台教授(含附件) 2015-12-16
14:39:58